
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от   23.10.2015            №  653 

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 501 «Об утверждении 

муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охин-

ский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной по-

литики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. По тексту муниципальной программы, подпрограмм, приложений слова: 

«МБОУДОД ДЮСШ г.Охи» заменить на слова: «МБУДО ДЮСШ г.Охи».  

1.2. В пункте 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» паспорта Программы в столбце «Краткое содержание»: 

   цифры «703 012,9» заменить цифрами «701 617,1»; 

 цифры «82 020,7» заменить цифрами «80 624,9»; 

 цифры «192 801,9» заменить цифрами «192 836,9»; 

 цифры «2 251,5» заменить цифрами «2 286,5»; 

 цифры «489 948,0» заменить цифрами «491 113,6»; 

 цифры «76 790,4» заменить цифрами «77 956,0»; 

 цифры «20 263,0» заменить цифрами «17 666,6»; 



 цифры «2 978,8» заменить цифрами «382,4».        

               1.3.     В разделе 6 «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и реше-

ния задач» после слов:  « - количество молодых семей, которым оказана государственная 

поддержка, с помощью дополнительных социальных выплат при рождении ребенка,  ранее  

молодые семьи были участниками программы по приобретению (строительству) жилья»  

добавить слова: « - доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом госу-

дарственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жилищные 

условия на условиях подпрограммы (Программы)». 

1.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы: 

   цифры «703 012,9» заменить цифрами «701 617,1»; 

   цифры «82 020,7» заменить цифрами «80 624,9»; 

   цифры «192 801,9» заменить цифрами «192 836,9»; 

   цифры «2 251,5» заменить цифрами «2 286,5»; 

 цифры «489 948,0» заменить цифрами «491 113,6»; 

       цифры «76 790,4» заменить цифрами «77 956,0»; 

       цифры «20 263,0» заменить цифрами «17 666,6»; 

       цифры «2 978,8» заменить цифрами «382,4».  

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодеж-

ной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.6. Приложение № 6 «План-график реализации муниципальной программы «Раз-

витие и физической культуры, спорта и повышение  эффективности молодежной полити-

ки в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изло-

жить в следующей редакции (прилагается). 

1.7. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в столбце «Краткое содержание: 

 цифры «640 085,9» заменить цифрами «641 095,9»; 

 цифры «71 783,9» заменить цифрами «72 793,9»; 

 цифры «187 780,6» заменить цифрами «187 790,6»; 

 цифры «1 367,2» заменить цифрами «1 377,2»; 

 цифры «452 305,3» заменить цифрами «453 305,3»; 

 цифры «70 416,7» заменить цифрами «71 416,7». 

1.8. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы»: 

 цифры «640 085,9» заменить цифрами «641 095,9»; 



 цифры «71 783,9» заменить цифрами «72 793,9»; 

 цифры «187 780,6» заменить цифрами «187 790,6»; 

 цифры «1 367,2» заменить цифрами «1 377,2»; 

 цифры «452 305,3» заменить цифрами «453 305,3»; 

 цифры «70 416,7» заменить цифрами «71 416,7». 

1.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.10. Приложение № 6 «План-график реализации подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.11. В пункте 8 «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»: 

 цифры «34 797,3» заменить цифрами «35 097,3»; 

 цифры «5 974,7» заменить цифрами «6 274,7»; 

 цифры «29 776,0» заменить цифрами «30 076,0»;  

 цифры «5 090,4» заменить цифрами «5 390,4». 

1.12. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Орга-

низация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы»: 

 цифры «34 797,3» заменить цифрами «35 097,3»; 

 цифры «5 974,7» заменить цифрами «6 274,7»; 

 цифры «29 776,0» заменить цифрами «30 076,0»; 

 цифры «5 090,4» заменить цифрами «5 390,4». 

1.13. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Орга-

низация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.14. Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Организация от-

дыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.15. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образовании го-

родской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»: 

 цифры «22 547,1» заменить цифрами «19 841,3»;  

 цифры «2 401,1» заменить цифрами «2 266,7»; 

 цифры «353,0» заменить цифрами «218,6»; 

 цифры «0,0» в строке «ОБ» заменить цифрами «25,0»; 



 цифры «20 146,0» заменить цифрами «17 549,6»; 

 цифры «2 961,8» заменить цифрами «365,4». 

1.15.1 Раздел 6 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач»  

дополнить показателем:  

 «доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государ-

ственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жилищные 

условия на условиях подпрограммы (Программы)». 

1.16. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обес-

печение жильем молодых семей муниципального образования городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы»: 

          1.16.1.   цифры «2 401,1» заменить цифрами «2 266,7»; 

          1.16.2.   таблицу изложить в следующей редакции: 

 Источники и объем финан-

сирования подпрограммы 

За 2015 

-  

2020 

годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Средства местного бюд-

жета* 
2 266,7 218,6 370,7 389,2 408,6 429,1 450,5 

2.Средства областного бюд-

жета** 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.Средства федерального 

бюджета*** 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Привлеченные средства 

молодых семей 
17 549,6 365,4 3109,9 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

Итого за счет всех источ-

ников финансирования 
19 841,3  609,0 3480,6 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

 

1.17. Приложение № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.18. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обес-

печение жильем молодых семей муниципального образования городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.19. Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей  муниципального образования городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.20. В Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

«Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» внести следующие из-

менения: 

 

 

 



 

   в пункте  3.1.  в  5 столбце цифры «132,0» заменить цифрами «136,0»; 

 в пункте  3.1.  в  6 столбце цифры «22,0» заменить цифрами «26,0»; 

   в  пункте  3.2.  в  столбце 5 цифры «300,0» заменить цифрами «296,0»; 

   в  пункте  3.2.  в  столбце 6 цифры «100,0» заменить цифрами «96,0». 

1.21.  В  Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Профилакти-

ка терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципальном образова-

нии городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» внести следующие изменения: 

 в  пункте 3.1. в столбце 6 после слов «МБ» цифры «22,0» заменить цифрами 

«26,0»; 

 в пункте  3.2. в столбце  6 после слов «МБ» цифры «100,0» заменить цифрами 

«96,0».  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

И.о. главы муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                                       Н.А. Рычкова          

http://www.adm-okha.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации муници-

пального образования городской округ 

«Охинский» от 23.10.2015 №  653  

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родско округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы муниципаль-

ного образования 

Наименование главно-

го распорядителя 

средств бюджета му-

ниципального образо-

вания 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Источники фи-

нансирования 
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Муниципальная программа 

«Развитие физической куль-

туры, спорта и повышение 

эффективности молодежной 

политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

 ИТОГО 701 617,1 80 624,9 120 261,2 196 095,7 98 956,8 103 226,5 102 452,0 

областной  

бюджет 
192 836,9 2 286,5 41 782,0 113 442,1 13 442,1 13 442,1 8 442,1 

местный 

 бюджет 
491 113,6 77 956,0 69 681,2 73 358,1 75 871,7 79 571,6  83 406,0 

привлеченные 

средства 
 17 666,6  382,4 3 127,9  3 284,4   3 448,7  3 621,1  3 802,1  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 328 504,3 50 017,8 49 965,6 52 547,7 54 999,3 57 573,4 60 276,2 

областной бюд-

жет 
9 033,2 793,9 1 231,7 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
319 471,1 49 223,9 48 733,9 50 795,8 53 247,4 55 821,5 58 524,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК «Дельфин» 

ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 



8 

 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по куль-

туре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 40 499,9 5 768,7 2 560,1 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной бюд-

жет 
4 782,4 608,3 722,9 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
15 571,5  2 198,6 1 837,2  1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
17 549,6  365,4  3 109,9  3 265,4    3 428,7  3 600,1  3 780,1 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление капиталь-

ного строительства 

ВСЕГО 178 849,2 3 091,1 39 394,1 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной бюд-

жет 
174 000,0 0,0 39 000,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
4 849,2 3 091,1 394,1 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО 29 059,2 4 959,2 4 448,2 4 619,9 4 809,3 5 008,0 5 214,6 

областной бюд-

жет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
24 037,9 4 074,9 3 620,8 3 792,5 3 981,9 4 180,6 4 387,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

УКСиДМ, работодате-

ли 

ВСЕГО 2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

Администрация  

МО ГО «Охинский», 

КДНиЗП,  

ВСЕГО 542,0 182,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

органы системы про-

филактики 

местный  

бюджет 
542,0 182,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКСиДМ, 

молодежные обще-

ственные организации, 

ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 3 249,7 477,8 501,7 526,8 553,0 580,7 609,7 

местный  

бюджет 
3 249,7 477,8 501,7 526,8 553,0 580,7 609,7 

1.1 Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
ИТОГО 

ВСЕГО 641 095,9 72 793,9 110 635,8 185 972,8 88 486,4 92 186,3 91 020,7 

областной бюд-

жет 
187 790,6 1 377,2 40 954,6 112 614,7 12 614,7 12 614,7 7 614,7 

местный  

бюджет 
453 305,3 71 416,7 69 681,2 73 358,1 75 871,7 79 571,6 83 406,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 324 837,0 49 474,8 49 965,6 52 547,7 54 999,3 57 573,4 60 276,2 

областной бюд-

жет 
9 033,2 793,9 1 231,7 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
315 803,8 48 680,9 48 733,9 50 795,8 53 247,4 55 581,5 58 284,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
ВСЕГО 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК «Дельфин» 

ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по куль-

туре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 16 660,3 2 332,8 2 560,1 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной бюд-

жет 
4 757,4 583,3 722,9 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный 

 бюджет 
11 902,9 1 749,5 1 837,2 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление капиталь-

ного строительства 

ВСЕГО 178 849,2 3 091,1 39 394,1 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной бюд- 174 000,0 0,0 39 000,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 



10 

 

жет 

местный  

бюджет 
4 849,2 3 091,1 394,1 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Организация 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей  молодежи МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

ИТОГО 

ВСЕГО 35 097,3 6 274,7 5 319,4 5 512,6 5 746,9 5 992,7 6 251,0 

областной бюд-

жет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
30 076,0 5 390,4 4 492,0 4 685,2 4 919,5 5 165,3 5 423,6 

Управление  

образования 

ВСЕГО 28 787,2 4 919,2 4 406,2 4 574,9 4 762,3 4 959,0 5 165,6 

областной бюд-

жет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
23 765,9 4 034,9 3 578,8 3 747,5 3 934,9 4 131,6 4 338,2 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

УКСиДМ,   

работодатели 

ВСЕГО 2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

ОКУ «ОЦЗН» Не требует дополнительного финансирования 

1.3 Подпрограмма «Молодежная 

политика в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

УКСиДМ, молодежные 

общественные органи-

зации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 3 249,7 477,8 501,7 526,8 553,0 580,7 609,7 

местный  

бюджет 
3 249,7 477,8 501,7 526,8 553,0 580,7 609,7 

1.4 Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
Управление по 

 культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  19 841,3  609,0 3480,6 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюд-

жет 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 266,7 218,6 370,7 389,2 408,6 429,1 450,5 

привлеченные 

средства 
17 549,6  365,4 3109,9 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

1.5 Подпрограмма «Профилакти-

ка терроризма, экстремизма, 

наркомании и правонаруше-

ний в муниципальном образо-

ИТОГО 

ВСЕГО 2 332,9 469,5 323,7 428,9 333,2 437,6 340,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

 бюджет 
2 215,9 452,5 305,7 409,9 313,2 416,6 318,0 



11 

 

вании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по куль-

туре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Администрация  

МО ГО «Охинский»,  

ОМВД,  

органы системы про-

филактики 

ВСЕГО 542,0 172,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
542,0 172,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации муни-

ципального образования городской округ 

«Охинский» от 23.10.2015 №  653  
 

Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие физиче-

ской культуры, спорта и повышение эффективно-

сти молодежной политики в муниципальном обра-

зовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы», утвержденной постановлением адми-

нистрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский»  

от  30.07.2014  №  501 

  

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВ-

НОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2015 ГОД 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2015 г. по источ-

никам финансирования 

Ожидаемый непосредственный результат начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  

в муниципальном образовании городской округ « Охинский» на 2015-2020 годы» 

1.1. 

Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет – 

837,2 тыс. руб. 

 

местный бюджет – 

62 833,3 тыс. руб. 

1. Доля населения МО ГО «Охинский», система-

тически занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения в 2015 

г. – 33,8%. 

2. Доля обучающихся и студентов, систематиче-

ски занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности обучающихся 

студентов в 2015 г. – 65,2%. 

3. Доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занима-

ющихся физической культурой и спортом, в об-

щей численности данной категории населения в 

2015 г. – 8,4%. 



13 

 

1.2. 

Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подго-

товки спортивного резерва» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин», МБУ 

«РДК», МБУ «ЦБС». 

 

2015 2020 
местный бюджет –  

4 027,2 тыс. руб. 

4. Количество воспитанников учреждения до-

полнительного образования детей спортивной 

направленности муниципального образования в 

2015 г. до 900 человек. 

5. Количество присвоенного разряда "Спортсмен 

I разряда" в 2015 г. – 6 чел. 

6. Количество призовых мест спортсменов му-

ниципального образования, завоеванных на со-

ревнованиях различного уровня в 2015 г. – 100 

ед. 

1.3. 

Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

безопасности учреждений 

дополнительного образова-

ния» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

 

2015 2020 
местный бюджет –  

459,6 тыс. руб. 

  

1.4. 

Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры 

и модернизации объектов в 

сфере физической культуры 

и спорта» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет –  

540,0 тыс. руб. 

 

местный бюджет –  

4 096,6 тыс. руб. 

 

1.5. 

Мероприятие № 5. 

«Строительство, рекон-

струкция, капитальный ре-

монт объектов и сооруже-

ний» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 

 

2015 2020  

7. Единовременная пропускная способность объ-

ектов спорта, в том числе для лиц с ограничен-

ными возможностями здоровья и инвалидов в 

2015 г. – 37,2%. 

8. Обеспеченность спортивными залами населе-

ния в 2015 г. - 3,1 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

9. Обеспеченность плоскостными спортивными 

сооружениями в 2015 г. - 38,4 тыс. кв. м на 10 

тыс. населения. 

10. Обеспеченность плавательными бассейнами в 

2015 г. - 559 кв. м зеркала воды на 10 тыс. насе-

ления. 

2. Подпрограмма «Молодежная политика в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

2.1. 

Мероприятие № 1. 

 «Интеграция молодежи в 

общественно-политические 

отношения» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

134,4 тыс. руб. 

  

Доля участвующих в мероприятии молодых лю-

дей вовлеченных в общественные движения, 

добровольческую и патриотическую деятель-

ность от общей численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет в 2015 г. – 35%. 

2.2. 

Мероприятие № 2. 

«Интеграция молодежи в 

социокультурные отноше-

ния» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

343,4 тыс. руб. 

Доля молодых людей,  привлеченных  к органи-

зации и проведению мероприятий патриотиче-

ской направленности, культурно-массовых и раз-

влекательно-досуговых мероприятий, направ-

ленных на творческую самореализацию и веду-



14 

 

щие здоровый образ жизни до 60 % от общей 

численности молодежи в возрасте от 14 до 30 лет 

в 2015 г. – 55 %. 

3. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей  

МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

3.1. 

Мероприятие № 1. 

«Государственная поддерж-

ка на улучшение жилищных 

условий молодых семей» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

218,6 тыс. руб. 

областной бюджет –  

25,0 тыс. руб. 

привлеченные средства – 

365,4 тыс. руб. 

В 2015 году 1 молодая семья получит государ-

ственную поддержку на улучшение жилищных 

условий. 

4. Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  

МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

4.1. 

Мероприятие № 1. 

«Организация работы в пе-

риод летней оздорови-

тельной кампании лагерей 

дневного пребывания, про-

фильных лагерей и других 

форм организованного от-

дыха детей и молодежи в 

соответствии с утвержден-

ными планами работ» 

Управление образования; 

Управление по культуре, спорту  

и делам молодежи (МБУДО 

ДЮСШ г.Охи); Отделение по 

Охинскому району ГКУ «Центр 

социальной поддержки Сахалин-

ской области»; 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015 2020 
местный бюджет –  

4 292,7 тыс. руб. 

В 2015 году доля оздоровленных детей не ниже 

70% от общего числа детей школьного возраста, 

и  не ниже 58% детей из семей, находящихся в 

тяжелой жизненной ситуации. 

4.2. 

Мероприятие № 2. 

«Организация трудовой за-

нятости несовершенно-

летних от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время» 

ОКУ «Охинский центр занятости 

населения» 
2015 2020 

областной бюджет –  

884,3 тыс. руб. 

 

местный бюджет –  

 1 097,7 тыс. руб. 

В 2015 году доля трудоустроенных несовершен-

нолетних не менее 15%. 

5. 
Подпрограмма «Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений  

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

5.1. 

Мероприятие № 1. 

«Профилактика наркома-

нии»  

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

32,5 тыс. руб. 

 

привлеченные средства – 

17,0 тыс. руб. 

1. Количество  больных имеющих синдром зави-

симости  по данным мониторинга на территории 

МО городской округ «Охинский» в 2015 г. – 20 

чел.; 

2. Количество несовершеннолетних, употребля-

ющих наркотические средства и психотропные 

вещества с вредными для здоровья последствия-

ми в 2015 г. – 0  чел.; 

3. Доля образовательных учреждений, реализу-

ющих программы по профилактике  наркомании 

и ПАВ в 2015 г. – 100%. 

5.2. 

Мероприятие № 2. 

«Профилактика правонару-

шений» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

248,0 тыс. руб. 

 

1. Доля лиц в возрасте от 10 до 30 лет, вовлечен-

ных в мероприятия по профилактики правона-

рушений по отношению к общей численности 



15 

 

указанной категории в 2015 г.–25%; 

2. Количество преступлений, совершенных несо-

вершеннолетними на территории МО городской 

округ «Охинский» не более 50 за 2015 г. 

5.3. 

Мероприятие № 3. 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

172,0 тыс. руб. 

 

1. Доля муниципальных учреждений, муници-

пальных бюджетных и муниципальных автоном-

ных учреждений образования, культуры, физиче-

ской культуры и спорта, оборудованных систе-

мами видеонаблюдения, кнопками тревожной 

сигнализации, другими средствами защиты от 

проявлений терроризма в 2015 г. – 96%; 

2. Количество размещенных информационно-

пропагандистских материалов, а так же прове-

денных мероприятий среди населения и в моло-

дежной среде, направленных на гармонизацию 

межэтнических отношений, профилактику ксе-

нофобии и укрепление толерантности в 2015 г. – 

190 шт.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению администрации муници-

пального образования городской округ 

«Охинский» от  23.10.2015  №  653 
 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский»  

от  30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИ-

ПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой програм-

мы, основного мероприятия 

Наименование 

главного рас-

порядителя 

средств бюдже-

та муници-

пального обра-

зования 

Источники 

 финансирова-

ния 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муни-

ципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» 
Итого  

ВСЕГО 641 095,9 72 793,9 110 635,8 185 972,8 88 486,4 92 186,3 91 020,7 

областной бюд-

жет 
187 790,6 1 377,2 40 954,6 112 614,7 12 614,7 12 614,7 7 614,7 

местный  

бюджет 
453 305,3 71 416,7 69 681,2 73 358,1 75 871,7 79 571,6 83 406,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 324 837,0 49 474,8 49 965,6 52 547,7 54 999,3 57 573,4 60 276,2 

областной  

бюджет 
9 023,2 793,9 1 231,7 1 751,9 1 751,9 1 751,9 1 751,9 

местный  

бюджет 
315 803,8 48 680,9 48 733,9 50 795,8 53 247,4 55 821,5 58 524,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

местный  

бюджет 
120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

ВСЕГО 16 660,3 2 332,8 2 560,1 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 757,4 583,3 722,9 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
11 902,9 1 749,5 1 837,2 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 178 849,2 3 091,1 39 394,1 111 111,2 10 101,1 10 101,1 5 050,6 

областной  

бюджет 
174 000,0 0,0 39 000,0 110 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
4 849,2 3 091,1 394,1 1 111,2 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физической 

культуры и спорта» 

Итого  

ВСЕГО 433 490,5 63 670,5 67 067,4 70 094,0 73 540,4 77 159,2 80 959,0 

областной  

бюджет 
6 473,2 837,2 1 010,8 1 156,3 1 156,3 1 156,3 1 156,3 

местный  

бюджет 
426 017,3 62 833,3 66 056,6 68 937,7 72 384,1 76 002,9 79 802,7 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 295 100,0 43 461,7 45 791,3 47 780,1 50 154,4 52 647,4 55 265,1 

областной  

бюджет 
1 715,8 253,9 287,9 293,5 293,5 293,5 293,5 

местный  

бюджет 
293 384,2 43 207,8 45 503,4 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 



18 

 

бюджет 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

ВСЕГО 16 660,3 2 332,8 2 560,1 2 792,9 2 888,9 2 989,8 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 757,4 583,3 722,9 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
11 902,9 1 749,5 1 837,2 1 930,1 2 026,1 2 127,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Организация и проведение меропри-

ятий включенных в календарный 

план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий  

МО ГО «Охинский» 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

ВСЕГО 11 691,5 1 718,6 1 804,9 1 895,1 1 989,8 2 089,3 2 193,8 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
11 691,5 1 718,6 1 804,9 1 895,1 1 989,8 2 089,3 2 193,8 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Проведение муниципальных смот-

ров-конкурсов 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

ВСЕГО 98,1 15,0 15,0 15,8 16,6 17,4 18,3 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
98,1 15,0 15,0 15,8 16,6 17,4 18,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде физи-

ческой культуры и спорта,  здорово-

го образа жизни. Размещение мате-

риалов в СМИ и интернет-ресурсах, 

выпуск печатной продукции, орга-

низация наружной социальной ре-

кламы 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

ВСЕГО 65,3 10,0 10,0 10,5 11,0 11,6 12,2 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
65,3 10,0 10,0 10,5 11,0 11,6 12,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Мероприятия по поддержке и разви-

тию отраслевого образования, кад-

рового потенциала в сфере физиче-

ской культуры и спорта), из них: 

 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 295 100,0 43 461,7 45 791,3 47 780,1 50 154,4 52 647,4 55 265,1 

областной  

бюджет 
1 715,8 253,9 287,9 293,5 293,5 293,5 293,5 

местный  

бюджет 
293 384,2 43 207,8 45 503,4 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 



19 

 

«Дельфин» областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.

1 

Обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 293 384,2 43 207,8 45 503,4 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
293 384,2 43 207,8 45 503,4 47 486,6 49 860,9 52 353,9 54 971,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
120 730,2 17 876,0 18 716,0 19 521,0 20 497,1 21 522,0 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.

2. 

 - Субвенция на реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях молодежи, работаю-

щей в Сахалинской области" 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО 1 705,8 243,9 287,9 293,5 293,5 293,5 293,5 

областной  

бюджет 
1 121,5 186,5 187,0 187,0 187,0 187,0 187,0 

1.4.

3. 

 - Субвенция на социальную под-

держку педагогических работников 

муниципальных образовательных 

учреждений, в том числе вышедших 

на пенсию 

областной  

бюджет 
432,4 67,4 70,6 73,6 73,6 73,6 73,6 

1.4.

4. 

 - Субвенция на предоставление 

ежемесячных денежных выплат ра-

ботникам муниципальных образова-

тельных учреждений, имеющих гос-

ударственные награды Российской 

Федерации 

областной  

бюджет 
161,9 0,0 30,3 32,9 32,9 32,9 32,9 

1.4.

5. 

 

Организация физкультурно-

оздоровительной работы по месту 

жительства населения МО ГО Охин-

ский» 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

областной  

бюджет 
4 757,4 583,3 722,9 862,8 862,8 862,8 862,8 

местный  

бюджет 
48,0 5,9 7,3 8,7 8,7 8,7 8,7 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

2. Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготовки 

спортивного резерва» Итого МБУДО 

ДЮСШ г.Охи, 

ЦБС, РДК 

ВСЕГО 20 904,9 4 027,2 3 220,9 3 294,4 3 371,7 3 452,8 3 537,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
20 904,9 4 027,2 3 220,9 3 294,4 3 371,7 3 452,8 3 537,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Организация и проведение меропри-

ятий включенных в календарный 

план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
20 885,7 4 008,0 3 220,9 3 294,4 3 371,7 3 452,8 3 537,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
местный  

бюджет 
15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
местный  

бюджет 
4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической безопасно-

сти учреждений дополнительного 

образования» 
Итого  

ВСЕГО 459,6 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
459,6 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
459,6 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Установка видеонаблюдения, осве-

щения по периметру здания, проти-

вопожарных дверей МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
459,6 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и мо-

дернизации объектов в сфере фи-

зическая культура и спорта» Итого  

ВСЕГО 46 836,8 4 636,6 6 004,0 6 523,8 11 574,3 11 574,3 6 523,8 

областной  

бюджет 
42 317,4 540,0 5 943,8 6 458,4 11 458,4 11 458,4 6 458,4 

местный  

бюджет 
4 519,4 4 096,6 60,2 65,4 115,9 115,9 65,4 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

МКУ "УКС"  

городской круг 

"Охинский", 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи, 

УКСиДМ 

областной  

бюджет 
42 317,4 540,0 5 943,8 6 458,4 11 458,4 11 458,4 6 458,4 

местный  

бюджет 
4 519,4 4 096,6 60,2 65,4 115,9 115,9 65,4 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Укрепление материально-

технической базы учреждений спор-

тивной направленности и учрежде-

ний отраслевого образования, при-

обретение спортивно-

технологического оборудования, 

инвентаря и спортивной экипировки 

МБУДО 

ДЮСШ г. Охи, 

управление по 

культуре, спор-

ту и делам мо-

лодежи 

областной  

бюджет 
7 317,4 540,0 943,8 1 458,4 1 458,4 1 458,4 1 458,4 

местный  

бюджет 
1 074,3 1 005,5 9,6 14,8 14,8 14,8 14,8 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Текущий и капитальный ремонт 

учреждения дополнительного обра-

зования МБУДО ДЮСШ г. Охи. 
МКУ «УКС» 

городской 

округ «Охин-

ский» 

областной  

бюджет 
35 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 10 000,0 10 000,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
3 354,0 3 000,0 50,6 50,6 101,1 101,1 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Инженерное обследование техниче-

ского состояния стен и крыши зда-

ния по объекту: «Капитальный ре-

монт МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ «УКС» 

городской 

округ «Охин-

ский» 

местный 

 бюджет 
91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов и 

сооружений», из них:                                                                                                                                                                                                                            Итого  

ВСЕГО 140 404,1 0,0 34 343,5 106 060,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
139 000,0 0,0 34 000,0 105 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 404,1 0,0 343,5 1 060,6 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ "УКС" 

городской 

округ "Охин-

ский" 

областной  

бюджет 
5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

Текущий и капитальный ремонт 

МАУ «СОК «Дельфин» 
местный  

бюджет 
50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция стадиона ОСП 

ДЮСШ г. Охи. 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ "УКС" 

городской 

округ "Охин-

ский" 

областной  

бюджет 
134 000,0 0,0 34 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 353,6 0,0 343,5 1 010,1 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации муни-

ципального образования городской округ 

«Охинский» от  23.10.2015  №  653  
 

Приложение № 6 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муни-

ципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2015 ГОД 

№ 
Перечень мероприятий программы, 

подпрограмм 

Ответственный исполни-

тель 

Срок Бюджетные ассигно-

вания на 2015 г. по 

источникам финанси-

рования  

(тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физической 

культуры и спорта» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи,  

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет – 

837,2  

 

местный бюджет – 

62 833,3  

1. Доля населения МО ГО «Охинский», система-

тически занимающегося физической культурой 

и спортом, в общей численности населения в 

2015 г. – 33,8%. 

2. Доля обучающихся и студентов, систематиче-

ски занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности обучающихся 

студентов в 2015 г. – 65,2%. 

3. Доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занима-

ющихся физической культурой и спортом, в об-

щей численности данной категории населения в 

2015 г. – 8,4%. 

1.1. 

Организация и проведение меропри-

ятий включенных в календарный 

план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий МО ГО 

«Охинский» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 1 718,6  

1.2. 
Проведение муниципальных смот-

ров-конкурсов 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 15,0 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде физиче-

ской культуры и спорта,  здорового 

образа жизни. Размещение материа-

лов в СМИ и интернет-ресурсах, 

выпуск печатной продукции, орга-

низация наружной социальной ре-

кламы 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 10,0 

1.4. 
Мероприятия по поддержке и разви-

тию отраслевого образования, кад-
МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 

ОБ – 253,9 

МБ – 43 207,8 



23 

 

рового потенциала в сфере физиче-

ской культуры и спорта), из них: 
МАУ «СОК «Дельфин» 2015 2020 МБ – 17 876,0 

1.4.1. 

Обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 МБ – 43 207,8 

МАУ «СОК «Дельфин» 2015 2020 МБ – 17 876,0 

1.4.2. 

 - Субвенция на реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях молодежи, работаю-

щей в Сахалинской области" 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 186,5 

1.4.3. 

 - Субвенция на социальную под-

держку педагогических работников 

муниципальных образовательных 

учреждений, в том числе вышедших 

на пенсию 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 67,4 

1.4.4. 

- Субвенция на предоставление еже-

месячных денежных выплат работ-

никам муниципальных образова-

тельных учреждений, имеющих гос-

ударственные награды Российской 

Федерации 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 0,0 

1.4.5. 

Организация физкультурно-

оздоровительной работы по месту 

жительства населения МО ГО 

«Охинский» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

ОБ – 583,3 

МБ – 5,9 

2. 

Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготовки 

спортивного резерва» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи,  

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 
местный бюджет –  

4 027,2  

4. Количество воспитанников учреждения до-

полнительного образования детей спортивной 

направленности муниципального образования в 

2015 г. до 900 человек. 

5. Количество присвоенного разряда "Спортс-

мен I разряда" в 2015 г. – 6 чел. 

6. Количество призовых мест спортсменов му-

ниципального образования, завоеванных на со-

ревнованиях различного уровня в 2015 г. – 100 

ед. 

2.1. 

Организация и проведение меропри-

ятий включенных в календарный 

план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 
2015 2020 МБ – 4 008,0 

МБУ «РДК» 2015 2020 МБ – 15,0 

МБУ «ЦБС» 2015 2020 МБ – 4,2 

3. 

Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспечению ан-

титеррористической безопасности 

учреждений дополнительного обра-

зования» 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 
местный бюджет –  

459,6  

  

3.1. 

Установка видеонаблюдения, осве-

щения по периметру здания, проти-

вопожарных дверей. 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 
2015 2020 МБ – 459,6 

4. 

Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и модер-

низации объектов в сфере физиче-

ская культура и спорта» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи  

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи,  

2015 2020 

областной бюджет –  

540,0 

 

местный бюджет –  

 



24 

 

МАУ «СОК «Дельфин» 4 096,6 

4.1. 

Укрепление материально-

технической базы учреждений спор-

тивной направленности и учрежде-

ний отраслевого образования, при-

обретение спортивно-

технологического оборудования, 

инвентаря и спортивной экипировки 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи,  

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

2015 2020 
ОБ – 540,0 

МБ –1 005,5 

4.2. 

Текущий и капитальный ремонт 

учреждения дополнительного обра-

зования МБУДО ДЮСШ 

 г. Охи. 

МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский» 
2015 2020 МБ – 3 000,0 

4.3. 

Инженерное обследование техниче-

ского состояния стен и крыши зда-

ния по объекту: «Капитальный ре-

монт МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский» 
2015 2020 МБ – 91,1 

5. 

Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструкция, ка-

питальный ремонт объектов и со-

оружений», из них: 

 

Текущий и капитальный ремонт 

МАУ «СОК «Дельфин». 

 

Реконструкция стадиона ОСП 

ДЮСШ г. Охи. 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

 

 

 

ОБ – 0,0 

МБ – 0,0 

 

 

ОБ – 0,0 

МБ – 0,0 

7. Единовременная пропускная способность 

объектов спорта, в том числе для лиц с ограни-

ченными возможностями здоровья и инвалидов 

в 2015 г. – 37,2%. 

8. Обеспеченность спортивными залами населе-

ния в 2015 г. - 3,1 тыс. кв. м на 10 тыс. населе-

ния. 

9. Обеспеченность плоскостными спортивными 

сооружениями в 2015 г. - 38,4 тыс. кв. м на 10 

тыс. населения. 

10. Обеспеченность плавательными бассейнами 

в 2015 г. - 559 кв. м зеркала воды на 10 тыс. 

населения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации муници-

пального образования городской округ 

«Охинский» от  23.10.2015 № 653   
 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Организация отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и молодежи МО городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 

№ 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия  

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципально-

го образования 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и молодежи 

МО городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы" 

Итого 

ВСЕГО 35 097,3 6 274,7 5 319,4 5 512,6 5 746,9 5 992,7 6 251,0 

областной 

бюджет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
30 076,0 5 390,4 4 492,0 4 685,2 4 919,5 5 165,3 5 423,6 

Управление  

образования 

ВСЕГО 28 787,2 4 919,2 4 406,2 4 574,9 4 762,3 4 959,0 5 165,6 

областной 

бюджет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
23 765,9 43 034,9 3 578,8 3 747,5 3 934,9 4 131,6 4 338,2 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО 3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

УКС и ДМ,  

работодатели 

ВСЕГО 2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 



26 

 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

1 

Мероприятие № 1. 

Организация работы в период 

летней оздоровительной кам-

пании лагерей дневного пре-

бывания, профильных лаге-

рей и других форм организо-

ванного отдыха детей и моло-

дежи в соответствии с утвер-

жденными планами работ  

Итого 

ВСЕГО 26 690,0 4 292,7 4 075,6 4 250,9 4 463,5 4 686,5 4 920,8 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
26 690,0 4 292,7 4 075,6 4 250,9 4 463,5 4 686,5 4 920,8 

Управление  

образования 

ВСЕГО 23 022,7 3 749,7 3 507,1 3 657,9 3 840,8 4 032,8 4 234,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
23 022,7 3 749,7 3 507,1 3 657,9 3 840,8 4 032,8 4 234,4 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО 3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
3 667,3 543,0 568,5 593,0 622,7 653,7 686,4 

2 Мероприятие № 2. 

Организация трудовой заня-

тости несовершеннолетних от 

14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

Итого 

ВСЕГО 8 407,3 1 982,0 1 243,8 1 261,7 1 283,4 1 306,2 1 330,2 

областной 

бюджет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
3 386,0 1 097,7 416,4 434,3 456,0 478,8 502,8 

Управление  

образования 

ВСЕГО 5 764,5 1 169,5 899,1 917,0 921,5 926,2 931,2 

областной 

бюджет 
5 021,3 884,3 827,4 827,4 827,4 827,4 827,4 

местный  

бюджет 
743,2 285,2 71,7 89,6 94,1 98,8 103,8 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

УКС и ДМ,  

работодатели 

ВСЕГО 2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 642,8 812,5 344,7 344,7 361,9 380,0 399,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации муни-

ципального образования городской округ 

«Охинский» от  23.10.2015 №  653  
 

Приложение № 4 

к подпрограмме «Организация отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и молодежи МО городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муни-

ципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2015 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Организация работы в период 

летней оздоровительной кампа-

нии лагерей дневного пребыва-

ния, профильных лагерей и 

других форм организованного 

отдыха детей и молодежи в со-

ответствии с утвержденными 

планами работ» 

Управление образования; 

Управление по культуре, спор-

ту  и делам молодежи (МБУДО 

ДЮСШ г.Охи); Отделение по 

Охинскому району ГКУ «Центр 

социальной поддержки Саха-

линской области»; 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015 2020 
местный бюджет –  

4 292,7  

В 2015 году доля оздоровленных детей не ниже 

70% от общего числа детей школьного возраста, 

и  не ниже 58% детей из семей, находящихся в 

тяжелой жизненной ситуации. 

2. 

Мероприятие № 2. 

«Организация трудовой занято-

сти несовершеннолетних от 14 

до 18 лет в свободное от учебы 

время» 

ОКУ «Охинский центр занято-

сти населения» 
2015 2020 

областной бюджет –  

884,3 

 

местный бюджет –  

1 097,7 

В 2015 году доля трудоустроенных несовершен-

нолетних не менее 15%. 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 
Приложение № 3 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, экс-

тремизма, наркомании и правонарушений в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденная постанов-

лением администрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский»  

от  30.07.2014  №  501 

  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА, НАРКОМАНИИ И 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ КРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основно-

го мероприятия 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципально-

го образования 

Источники фи-

нансирования 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Профилактика терро-

ризма, экстремизма, наркомании и пра-

вонарушений в муниципальном образо-

вании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы 

ИТОГО 

ВСЕГО 2 332,9 469,5 323,7 428,9 333,2 437,6 340,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 215,9 452,5 305,7 409,9 313,2 416,6 318,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 272,0 40,0 42,0 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

ВСЕГО 
1 40 

1,9 
230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум»  

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 



29 

 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 

ВСЕГО 542,0 182,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 542,0 182,0 32,0 132,0 32,0 132,0 32,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

Профилактика наркомании. 

ИТОГО 

ВСЕГО 336,9 49,5 51,7 54,9 57,2 60,6 63,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 219,9 32,5 33,7 35,9 37,2 39,6 41,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление образования 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 36,0 5,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 183,9 27,5 28,7 29,9 31,2 32,6 34,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум»  

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

1.1 Работа муниципальной антинаркотической 

комиссии, в т.ч. заседания комиссии (еже-

квартально) 

Администрация, 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

1.2. Лекционная работа нарколога в образова-

тельных учреждениях 
ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 

Образовательные учре-

ждения 

в течение года, не требует дополнительного финансирования 

1.3. Индивидуальная работа с детьми и под-

ростками по профилактике употребления 

психоактивных веществ 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» не требует дополнительного финансирования 

1.4. Выступление врача-нарколога в СМИ 

1.5. Работа по выявлению наркоманов среди 

населения, а также граждан, осужденных к 

наказаниям с мерами уголовно-правового 

характера без изоляции от общества, со-

стоящих на учете филиала УИИ 



30 

 

1.6. Приобретение наркотестов  

1.7. Анкетирование учащихся школ и студен-

тов ОФ «СахГУ», ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техникум». 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 

образовательные учре-

ждения 

не требует дополнительного финансирования 

1.8. Социально-психологические  

исследования: 

- «За здоровый образ жизни»; 

- «Наркотикам НЕТ!» 

Управление образования не требует дополнительного финансирования 

1.9. Участие в семинарах по профилактике 

наркомании и токсикомании в подростко-

вой среде, организованных ИРОСО г. 

Южно-Сахалинска 

1.10. Организация и ведение на интернет-сайтах 

образовательных учреждений тематиче-

ской рубрики, посвященной проблемам, 

мероприятиям и решению вопросов по 

профилактике наркомании и токсикома-

нии   

1.11. Организация участия в культурных меро-

приятиях МО городской округ «Охин-

ский» детей и подростков, состоящих на 

учете в ОМВД, КДН и ЗП 

1.12. Проведение работы по внедрению техно-

логий добровольного медицинского тести-

рования несовершеннолетних на предмет 

потребления  

психоактивных веществ.  

1.13. Проведение конкурса рисунков, плакатов, 

изготовление буклетов по пропаганде здо-

рового образа жизни и профилактике не-

медицинского потребления ПАВ несовер-

шеннолетними. 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 36,0 5,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14. 
Деятельность наркопостов в общеобразо-

вательных учреждениях 
Управление образования не требует дополнительного финансирования 

1.15. 

Изготовление полиграфической продук-

ции, направленной на пропаганду здорово-

го образа жизни и профилактику асоци-

альных явлений в помощь органам и 

учреждениям системы профилактики без-

надзорности и правонарушений "Под зна-

ком здоровья" 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 165,9 24,5 25,7 26,9 28,2 29,6 31,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16. 
Цикл книжных выставок «Мир без нарко-

тиков» (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи не требует дополнительного финансирования 



31 

 

1.17. 

Круглый стол «Молодое поколение выби-

рает здоровье»  

(МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 18,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18. 

Тематическая подборка материалов: «Имя 

беды-наркотики», «Что нужно знать о 

проблемах ваших детей», «Мир опасных 

пристрастий», «Помогите вашему ребенку 

сказать «Нет» (МБУ «Охинская ЦБС») 
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

1.19. 

Выставки творческих работ участников 

муниципального конкурса «Мы за здоро-

вое будущее» (ОКМ) 

1.20. 
Работа волонтерской бригады из числа 

учащихся 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.21. 
Конкурс агитбригад, акции "Мы против!" 

спортивные мероприятия, дни здоровья. 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 105,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 

1.22. Акция «Нет наркотикам!» (выпуск и раз-

дача буклетов) 
ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум» 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные средства 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.23. Проведение дней здоровья  

 ОФ «СахГУ» не требует дополнительного финансирования 
1.24. 

Месячник по пропаганде  

здорового образа жизни: 

- тематические классные часы, 

- конкурс плакатов «Мир без наркотиков», 

стенгазет; 

- выпуск информационных бюллетеней 

антинаркотической направленности 

1.25. Тренинг «СПИД – катастрофа» 

1.26. 
Викторина «Нет никотину, алкоголю, 

наркотикам!» 

1.27. 

Организация регулярных публикаций 

(трансляций) в СМИ материалов о заседа-

ниях антинаркотической комиссии в «Са-

халинском нефтянике», информационные 

материалы о вреде употребления наркоти-

ков  

МУП «Редакция газеты 

«Сахалинский нефтя-

ник», ОМВД, УО, УКС и 

ДМ, КДН и ЗП 
не требует дополнительного финансирования 

1.28. 

Проведение межведомственных дней про-

филактики на базе образовательных учре-

ждений 

ОМВД, КДН и ЗП, УО, 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 
не требует дополнительного финансирования 



32 

 

1.29. 

Участие в проведении массовых акций 

среди молодежи «За здоровый образ жиз-

ни» 
ОМВД, УКС и ДМ, УО не требует дополнительного финансирования 

2. Мероприятие № 2. 

Профилактика правонарушений. 

ИТОГО 

ВСЕГО 1 514,0 248,0 250,0 252,0 254,0 255,0 255,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 514,0 248,0 250,0 252,0 254,0 255,0 255,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 236,0 35,0 37,0 39,0 41,0 42,0 42,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 218,0 203,0 203,0 203,0 203,0 203,0 203,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

МО городской округ 

«Охинский», КДН и ЗП, 

органы системы профи-

лактики 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Работа комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при администра-

ции муниципального образования город-

ской округ «Охинский» 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.2. Проведение профилактических бесед, лек-

ций, разъяснений с несовершеннолетними 

и их 

 родителями по вопросам  

- права и обязанности несовершеннолет-

них 

- профилактика жестокого  

обращения с детьми  

КДН и ЗП, органы си-

стемы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.3. Проведение рейдов по проверке осужден-

ных к наказаниям без изоляции от обще-

ства, по месту жительства, общественным 

местам, местам скопления молодежи, в 

том числе в ночное время 

ОМВД, филиал по Охин-

скому району ФКУ УИИ 

УФСИН  России по Са-

халинской области 

не требует дополнительного финансирования 



33 

 

2.4. Проведение индивидуальной работы с 

осужденными к наказаниям и мерам уго-

ловно-правового характера без изоляции 

от общества, направленной на профилак-

тику совершения повторного преступле-

ния в период осуждения. 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.5. Проведение профилактических бесед с 

несовершеннолетними по недопущению 

нарушения общественного порядка, со-

вершения нового преступления в период 

осуждения; консультации по профориен-

тации, трудоустройству, оформлению до-

кументов;  

консультации психолога. 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.6. 

Содействие трудоустройству граждан, 

освобожденных из мест лишения свободы, 

осужденных к условной мере наказания, 

по заявкам работодателей 

ОКУ «Охинский центр 

занятости населения», 

филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФ-

СИН  России по Саха-

линской области 

не требует дополнительного финансирования 

2.7. 

Оказание содействия в трудоустройстве 

несовершеннолетним, в том числе нахо-

дящимся в трудной жизненной ситуации 

ОКУ «Охинский центр 

занятости населения», 

КДН и ЗП и другие орга-

ны системы профилак-

тики 

не требует дополнительного финансирования 

2.8. 
Проведение операций «Подросток», «Здо-

ровье», «Улица», «Надзор» 
ОУ, ОМВД, органы си-

стемы профилактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.9. Информационные и профилактические 

материалы для СМИ 
ОМВД, СМИ не требует дополнительного финансирования 

2.10. Консультации, лекции, беседы, круглые 

столы, викторины по вопросам профилак-

тики правонарушений 

ОМВД не требует дополнительного финансирования 

2.11. Выявление семей и детей, находящихся в 

социально-опасном положении 
КДН и ЗП, органы профи-

лактики 
не требует дополнительного финансирования 

2.12. Медицинская помощь детям, находящимся 

в трудной жизненной ситуации 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ не требует дополнительного финансирования 
2.13. Проведение медицинских осмотров детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуа-

ции 

2.14. Анализ состояния воспитательно-

профилактической работы общеобразова-

тельных учреждений 
Управление образования не требует дополнительного финансирования 



34 

 

2.15. Диагностические мероприятия по выявле-

нию проблемных детей из неблагополуч-

ных семей. Диагностика семей, находя-

щихся в СОП.      

2.16. 

Подготовка и проведение комплекса меро-

приятий по организации отдыха несовер-

шеннолетних, проживающих в неблагопо-

лучных и малообеспеченных семьях, а 

также состоящих на учете в ОУУП и ДН 

ОМВД России по городскому округу 

«Охинский», а также на  приобретение 

спортивного и досугового инвентаря лаге-

рям дневного пребывания, в том числе 

лагерю "Сталкер".   

УО, ОМВД и другие ор-

ганы системы профи-

лактики 

не требует дополнительного финансирования 

Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 200,0 30,0 32,0 33,0 35,0 35,0 35,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. 

Проведение конкурса на лучшую органи-

зацию профилактической работы в обще-

образовательном учреждении   
Управление образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 36,0 5,0 5,0 6,0 6,0 7,0 7,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.18. 

Проведение конкурсов: "Лучший обучаю-

щийся", "Лучшая группа", 

 "Лучшая посещаемость" 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 

не требует дополнительного финансирования 

2.19. 

Совместные рейды педагогов и родитель-

ской общественности в неблагополучные 

семьи 
Управление образования 

2.20. 
Индивидуальные беседы с учащимися 

«группы риска» 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный техни-

кум" 

не требует дополнительного финансирования 2.21. 
Профилактические классные часы, лекции, 

беседы, рейды в семьи 

2.22. 
Выдача и раздача буклетов по профилак-

тике правонарушений 

2.23. Тематические классные часы ГБПОУ "Сахалинский 

индустриальный техни-

кум», ОМВД 

не требует дополнительного финансирования 
2.24. 

Профилактические беседы сотрудников 

прокуратуры и ОМВД  со  студентами 

2.25. 

Стендовая информация «Вредные привыч-

ки: мифы и реальность», анонимное анке-

тирование на тему «Молодежь против 

наркотиков» 

 (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
не требует дополнительного финансирования 

2.26. 
Цикл правовых часов «Думающему поко-

лению» (МБУ «Охинская ЦБС») 
Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 18,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 



35 

 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.27. 

Организация участия при проведении 

культурно-массовых и спортивных меро-

приятий, молодежных акций несовершен-

нолетних, состоящих на учете в ОМВД, 

КДН и ЗП 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.28. 

Добровольное участие граждан РФ в 

охране общественного порядка в летне-

осенний период 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 

областной бюджет 300,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 

местный бюджет 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Мероприятие № 3. 

Профилактика терроризма, 

 экстремизма. 
Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский», КДН и ЗП, органы 

системы профилактики 

местный бюджет 482,0 172,0 22,0 122,0 22,0 122,0 22,0 

3.1. 

Организация проведения пропагандист-

ских и агитационных мероприятий по во-

просам противодействия терроризму и 

экстремизму (разработка и распростране-

ние памяток, листовок, пособий) среди 

жителей городского округа 

местный бюджет 136,0 26,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 

3.2. 

Изготовление и размещение на территории 

муниципального образования социальной 

рекламы (баннера), направленной на гар-

монизацию межэтнических и межкультур-

ных отношений, профилактику ксенофо-

бии и укрепление толерантности. 

Администрация МО ГО 

«Охинский»  
296,0 96,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 

3.3. 

Организация мероприятий по проведению 

комплексной оперативно-

профилактической операции «Оружие» 

Администрация МО го-

родской округ «Охин-

ский, ОМВД России по 

городскому округу 

«Охинский» 

 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

Приложение № 4 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, экс-

тремизма, наркомании и правонарушений в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной постанов-

лением администрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский»  

от  30.07.2014  №  501  

  
ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА, НАРКОМАНИИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 
Перечень мероприятий программы, 

подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассиг-

нования на 2015 г. 

по источникам фи-

нансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Мероприятие № 1. 

«Профилактика наркомании»  

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

32,5 тыс. руб. 

 

привлеченные сред-

ства – 17,0 тыс. руб. 

1. Количество  больных имеющих синдром 

зависимости  по данным мониторинга на тер-

ритории МО городской округ «Охинский» в 

2015 г. – 20 чел.; 

2. Количество несовершеннолетних, употреб-

ляющих наркотические средства и психо-

тропные вещества с вредными для здоровья 

последствиями в 2015 г. – 0  чел.; 

3. Доля образовательных учреждений, реали-

зующих программы по профилактике  нарко-

мании и ПАВ в 2015 г. – 100%. 

1.1. 

Работа муниципальной антинарко-

тической комиссии, в т.ч. заседания 

комиссии (ежеквартально) 

Администрация, 

управление по культуре, спорту и 

делам молодежи 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.2. 
Лекционная работа нарколога в 

образовательных учреждениях 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ», 

образовательные учреждения 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.3. 

Индивидуальная работа с детьми и 

подростками по профилактике упо-

требления психоактивных веществ 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.4. 

Выступление врача-нарколога в 

СМИ 

 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.5. 
Работа по выявлению наркоманов 

среди населения, а также граждан, 
ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 

не требует финан-

сирования 
 



37 

 

осужденных к наказаниям с мерами 

уголовно-правового характера без 

изоляции от общества, состоящих 

на учете филиала УИИ 

1.6. 
Приобретение наркотестов  

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финан-

сирования 
 

1.7. 

Анкетирование учащихся школ и 

студентов ОФ «СахГУ», ГБПОУ 

«Сахалинский индустриальный 

техникум». 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ», 

образовательные учреждения 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.8. 

Социально-психологические иссле-

дования: 

- «За здоровый образ жизни»; 

- «Наркотикам НЕТ!» 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.9. 

Участие в семинарах по профилак-

тике наркомании и токсикомании в 

подростковой среде, организован-

ных ИРОСО г. Южно-Сахалинска 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.10. 

Организация и ведение на интер-

нет-сайтах образовательных учре-

ждений тематической рубрики, по-

священной проблемам, мероприя-

тиям и решению вопросов по про-

филактике наркомании и токсико-

мании   

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.11. 

Организация участия в культурных 

мероприятиях МО городской округ 

«Охинский» детей и подростков, 

состоящих на учете в ОМВД, КДН 

и ЗП 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.12. 

Проведение работы по внедрению 

технологий добровольного меди-

цинского тестирования несовер-

шеннолетних на предмет потребле-

ния психо-активных веществ.  

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.13. 

Проведение конкурса рисунков, 

плакатов, изготовление буклетов по 

пропаганде здорового образа жизни 

и профилактике немедицинского 

потребления ПАВ несовершенно-

летними. 

 

Управление образования 2015 2020 МБ – 5,0 

 

1.14. 

Деятельность наркопостов в обще-

образовательных учреждениях 

 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 



38 

 

1.15. 

Изготовление полиграфической 

продукции, направленной на пропа-

ганду здорового образа жизни и 

профилактику асоциальных явле-

ний в помощь органам и учрежде-

ниям системы профилактики без-

надзорности и правонарушений 

"Под знаком здоровья" 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 24,5 

 

1.16 

Цикл книжных выставок «Мир без 

наркотиков» 

 (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.17. 

Круглый стол «Молодое поколение 

выбирает здоровье»  

(МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 3,0 

 

1.18. 

Тематическая подборка материа-

лов: «Имя беды-наркотики», «Что 

нужно знать о проблемах ваших 

детей», «Мир опасных пристра-

стий», «Помогите вашему ребенку 

сказать «Нет» (МБУ «Охинская 

ЦБС») 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.19. 

Выставки творческих работ участ-

ников муниципального конкурса 

«Мы за здоровое будущее» (ОКМ) 

Управление по культуре,  

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.20. 
Работа волонтерской бригады из 

числа учащихся 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 1,0 

 

1.21. 

Конкурс агитбригад, акции "Мы 

против!" спортивные мероприятия, 

дни здоровья. 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 15,0 

 

1.22. 

Акция «Нет наркотикам!» (выпуск 

и раздача буклетов) 

 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 1,0 

 

1.23. Проведение дней здоровья  
ГБПОУ "Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 
 

1.24. 

Месячник по пропаганде  

здорового образа жизни: 

- тематические классные часы, 

- конкурс плакатов «Мир без 

наркотиков», стенгазет; 

- выпуск информационных бюлле-

теней антинаркотической направ-

ленности 

 ОФ «СахГУ» 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.25. Тренинг «СПИД – катастрофа» 
ГБПОУ "Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 
 

1.26. Викторина «Нет никотину, алкого- ГБПОУ "Сахалинский индустри- 2015 2020 не требует финан-  



39 

 

лю, наркотикам!» альный техникум" сирования 

1.27. 

Организация регулярных публика-

ций (трансляций) в СМИ материа-

лов о заседаниях антинаркотиче-

ской комиссии в «Сахалинском 

нефтянике», информационные ма-

териалы о вреде употребления 

наркотиков  

МУП «Редакция газеты «Саха-

линский нефтяник», ОМВД, УО, 

УКС и ДМ,  

КДН и ЗП 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

1.28. 

Проведение межведомственных 

дней профилактики на базе образо-

вательных учреждений 

ОМВД, КДН и ЗП, УО,  

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

1.29. 

Участие в проведении массовых 

акций среди молодежи «За здоро-

вый образ жизни» 

ОМВД, УКС и ДМ, УО 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2. 
Мероприятие № 2. 

Профилактика правонарушений. 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

248,0  

 

1. Доля лиц в возрасте от 10 до 30 лет, вовле-

ченных в мероприятия по профилактики пра-

вонарушений по отношению к общей числен-

ности указанной категории в 2015 г.–25%; 

2. Количество преступлений, совершенных 

несовершеннолетними на территории МО 

городской округ «Охинский» не более 50 за 

2015 г. 

2.1. 

Работа комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

при администрации муниципально-

го образования городской округ 

«Охинский» 

Администрация МО городской 

округ «Охинский», КДН и ЗП, 

органы системы профилактики 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.2. 

Проведение профилактических бе-

сед, лекций, разъяснений с несо-

вершеннолетними и их 

 родителями по вопросам  

- права и обязанности несовершен-

нолетних 

- профилактика жестокого  

обращения с детьми  

КДН и ЗП, 

 органы системы профилактики 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.3. 

Проведение рейдов по проверке 

осужденных к наказаниям без изо-

ляции от общества, по месту жи-

тельства, общественным местам, 

местам скопления молодежи, в том 

числе в ночное время 

ОМВД, филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФСИН  Рос-

сии по Сахалинской области 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.4. 

Проведение индивидуальной рабо-

ты с осужденными к наказаниям и 

мерам уголовно-правового характе-

ра без изоляции от общества, 

филиал по Охинскому району 

ФКУ УИИ УФСИН  России по 

Сахалинской области 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 



40 

 

направленной на профилактику 

совершения повторного преступле-

ния в период осуждения. 

2.5. 

Проведение профилактических бе-

сед с несовершеннолетними по не-

допущению нарушения обществен-

ного порядка, совершения нового 

преступления в период осуждения; 

консультации по профориентации, 

трудоустройству, оформлению до-

кументов;  

консультации психолога. 

филиал по Охинскому району 

ФКУ УИИ УФСИН  России по 

Сахалинской области 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.6. 

Содействие трудоустройству граж-

дан, освобожденных из мест лише-

ния свободы, осужденных к услов-

ной мере наказания, по заявкам 

работодателей 

ГКУ «Охинский центр занятости 

населения», филиал по 

 Охинскому району ФКУ УИИ 

УФСИН  России по Сахалинской 

области 

2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.7. 

Оказание содействия в трудо-

устройстве несовершеннолетним, в 

том числе находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

ОКУ «Охинский центр занятости 

населения», КДН и ЗП и другие 

органы системы профилактики 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.8. 
Проведение операций «Подросток», 

«Здоровье», «Улица», «Надзор» 

ОУ, ОМВД, органы системы 

профилактики 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 
 

2.9. 
Информационные и профилактиче-

ские материалы для СМИ 
ОМВД, СМИ 2015 2020 

не требует финан-

сирования 
 

2.10. 

Консультации, лекции, беседы, 

круглые столы, викторины по во-

просам профилактики правонару-

шений 

ОМВД 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.11. 

Выявление семей и детей, находя-

щихся в социально-опасном поло-

жении 

КДН и ЗП, органы профилактики 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.12. 

Медицинская помощь детям, нахо-

дящимся в трудной жизненной си-

туации 

 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.13. 

Проведение медицинских осмотров 

детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.14. 

Анализ состояния воспитательно-

профилактической работы общеоб-

разовательных учреждений 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.15. 

Диагностические мероприятия по 

выявлению проблемных детей из 

неблагополучных семей. Диагно-

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 



41 

 

стика семей, находящихся в СОП.      

2.16. 

Подготовка и проведение комплек-

са мероприятий по организации 

отдыха несовершеннолетних, про-

живающих в неблагополучных и 

малообеспеченных семьях, а также 

состоящих на учете в ОУУП и ДН 

ОМВД России по городскому окру-

гу «Охинский», а также на  приоб-

ретение спортивного и досугового 

инвентаря лагерям дневного пре-

бывания, в том числе лагерю 

"Сталкер".   

УО, ОМВД и другие органы си-

стемы профилактики 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

Управление образования 2015 2020 МБ – 30,0 

2.17. 

Проведение конкурса на лучшую 

организацию профилактической 

работы в общеобразовательном 

учреждении   

Управление образования 2015 2020 МБ – 5,0 

 

2.18. 

Проведение конкурсов: "Лучший 

обучающийся", "Лучшая группа", 

 "Лучшая посещаемость" 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.19. 

Совместные рейды педагогов и ро-

дительской общественности в не-

благополучные семьи 

Управление образования 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.20. 
Индивидуальные беседы с учащи-

мися «группы риска» 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.21. 

Профилактические классные часы, 

лекции, беседы, рейды в семьи 

 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.22. 
Выдача и раздача буклетов по про-

филактике правонарушений 

ГБПОУ «Сахалинский индустри-

альный техникум" 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.23. 

Тематические классные часы 

 

 

 

ОФ "СахГУ 2015 2020 
не требует финан-

сирования 

 

2.24. 

Профилактические беседы сотруд-

ников прокуратуры и ОМВД  со  

студентами 

ОФ "СахГУ, ОМВД России по 

городскому округу «Охинский» 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.25. 

Стендовая информация «Вредные 

привычки: мифы и реальность», 

анонимное анкетирование на тему 

«Молодежь против наркотиков» 

 (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финан-

сирования 

 

2.26. 
Цикл правовых часов «Думающему 

поколению» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 3,0 

 



42 

 

(МБУ «Охинская ЦБС») 

2.27. 

Организация участи при проведе-

нии культурно-массовых и спор-

тивных мероприятий, молодежных 

акций несовершеннолетних, состо-

ящих на учете в ОМВД, КДН и ЗП 

Управление по культуре,  

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 200,0 

 

2.28. 

Добровольное участие граждан РФ 

в охране общественного порядка в 

летне-осенний период 

Администрация МО городской 

округ «Охинский», КДН и ЗП, 

органы системы профилактики 

2015 2020  МБ – 10,0 

 

3. 

Мероприятие № 3. 

Профилактика терроризма и экс-

тремизма 

Администрация МО городской 

округ «Охинский», КДН и ЗП, 

органы системы профилактики, 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015 2020 

местный бюджет –  

172,0  

 

1. Доля муниципальных учреждений, муни-

ципальных бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений образования, куль-

туры, физической культуры и спорта, обору-

дованных системами видеонаблюдения, 

кнопками тревожной сигнализации, другими 

средствами защиты от проявлений террориз-

ма в 2015 г. – 96%; 

2. Количество размещенных информационно-

пропагандистских материалов, а так же про-

веденных мероприятий среди населения и в 

молодежной среде, направленных на гармо-

низацию межэтнических отношений, профи-

лактику ксенофобии и укрепление толерант-

ности в 2015 г. – 190 шт.   

3.1. 

Организация проведения пропаган-

дистских и агитационных меропри-

ятий по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму (разра-

ботка и распространение памяток, 

листовок, пособий) среди жителей 

городского округа 

 

Администрация МО городской 

округ «Охинский»   
2015 2020 МБ – 26,0 

 

3.2. 

Изготовление и размещение на тер-

ритории муниципального образова-

ния социальной рекламы (баннера), 

направленной на гармонизацию 

межэтнических и межкультурных 

отношений, профилактику ксено-

фобии и укрепление толерантности. 

Администрация МО городской 

округ «Охинский»  
2015 2020 МБ – 96,0 

 

3.3. 

Организация мероприятий по про-

ведению комплексной оперативно-

профилактической операции  

«Оружие».  

Администрация МО городской 

округ «Охинский», ОМВД  

России по городскому округу 

«Охинский» 

2015 2015 МБ – 50,0 

 

 

 



43 

 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы, утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

                                                                                                                                                                                                                                   (в редакции постановления №  653 от 23.10.2015)  

 

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХСЕМЕЙ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДА» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя (индикатора) 

 

Единица 

измерения 

Значение по годам 

базовый год, пред-

шествующий году 

разработки муни-

ципальной про-

граммы (факт) 

год разработки 

муниципальной 

программы  

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Количество молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия с учетом государственной под-

держки, а так же с помощью собственных и за-

емных средств от общего числа молодых семей, 

желающих улучшить жилищные условия 

 

единица 9 3 4 8 12 16 20 24 

2. 

Число молодых семей, которые были участни-

ками программы по приобретению (строитель-

ству) жилья и получат дополнительные выплаты 

при рождении ребенка. 

единица 0 0 1 1 1 1 1 1 

3. 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия с учетом государственной поддержки, 

от общего числа молодых семей, желающих 

улучшить жилищные условия на условиях под-

программы (Программы)  

% 1 % 1 % 1,5 % 3 % 4 % 5 % 6 % 7 % 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 
Приложение № 3 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых се-

мей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы», утвержденной постановлением администра-

ции муниципального образования городской округ 

«Охинский» от  30.07.2014  №  501 

(в редакции постановления № 653 от 23.10.2015)  

  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ  

МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 

№ 

Наименование подпрограммы, ве-

домственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Наименование главно-

го распорядителя 

средств бюджета муни-

ципального образова-

ния 

Источники финан-

сирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей МО городской округ 

«Охинский» на  2015-2020 годы». 

 Управление по куль-

туре, спорту и делам 

молодежи 

Всего 19841,3 609,0 3480,6 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2266,7 218,6 370,7 389,2 408,6 429,1 450,5 

привлеченные 

средства 
17549,6 365,4 3109,9 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

1. Мероприятие 1 

Государственная поддержка на 

улучшение жилищных условий мо-

лодых семей 

Управление по культу-

ре, спорту и делам мо-

лодежи 

Всего 19841,3 609,0 3480,6 3654,6 3837,3 4029,2 4230,6 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 25,0 25,0 0 0 0 0 0 

местный бюджет  2266,7  218,6 370,7 389,2 408,6 429,1 450,5 

привлеченные 

средства 
 17549,6  365,4 3109,9 3265,4 3428,7 3600,1 3780,1 

 

 

 

 



45 

 

 
Приложение № 4 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей МО городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы», утвержденной постановлением адми-

нистрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 

                                                                                                                                                                                                                                (в редакции постановления №  653 от 23.10.2015) 
 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»  

НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2015 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Государственная поддержка 

на улучшение жилищных усло-

вий молодых семей» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

218,6 тыс. руб., 

областной бюджет- 25,0 

тыс. руб.  

 

привлеченные средства – 

365,4 

В 2015 году 1 молодая семья получит государ-

ственную поддержку на улучшение жилищных 

условий. 

 

 


